堺市報道提供資料

令和 5 年 12 月 25 日提供

堺市出身 プロゴルファー 西村
にしむら

優
ゆ

菜
な

選手と

住友生命保険相互会社様からの寄附金に対し感謝状を贈呈しました

この度、堺市出身の女子プロゴルファー 西村 優菜選手及び住友生命保険相互会社様から、子どもたちへの支援

等に貢献する取組を行う団体へ寄附する社会貢献活動「西村 優菜 Birdie Donation for Future Supported

by 住友生命」を通じて、本市にご寄附をいただきました。

その芳志に対し感謝の意を表するため、永藤市長から以下のとおり感謝状の贈呈を行いました。

1 寄附者

西村 優菜 様（女子プロゴルファー）

住友生命保険相互会社 様（所在地：大阪市中央区城見 1-4-35 取締役代表執行役社長：高田 幸徳）

2 寄附金額

1,000,000 円

3 感謝状贈呈式

（日 時）令和 5 年 12 月 23 日（土）午前 11 時～午前 11 時 20 分

（場 所）堺市役所本館 4 階 秘書課応接室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者）西村 優菜 様

住友生命保険相互会社堺支社 支社長 宮武 浩介 様

住友生命保険相互会社 ブランドコミュニケーション部長 藤田 良仁 様

ソーシャルコミュニケーション室長 松井 秀樹 様

堺市長 永藤 英機

4 西村 優菜 Birdie Donation for Future Supported by 住友生命とは

・2022 年より住友生命保険相互会社が西村 優菜選手とのスポンサー契約を通じて、豊かで明るい健康長寿社

会といったウェルビーイングな社会の実現に向けた歩みを進めるための取組。

・西村優菜選手が、優勝したトーナメント数、バーディー/イーグル/ホールインワンの獲得数に応じて、ポイントを積み

立て、ツアー終了後、積み立てたポイントに応じて、これからの日本を背負っていく多くの子どもたちへの支援、地球

環境の保護に貢献する取組を行う団体へ寄附を行っている。

〇当日の様子

              目録贈呈の様子                     感謝状贈呈の様子

左から西村選手、永藤市長                左から西村選手、永藤市長

                                記念撮影の様子

左から宮武支社長、西村選手、永藤市長

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：子ども青少年局 子ども青少年育成部 子ども企画課

電 話：072-228-7104

フ ァ ッ ク ス：072-228-7106